


Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RETIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU                              

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2021

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Presencial  nº  023/2021.  Tipo/Critério  de  Julgamento:  Menor  Preço  por  valor  por  lote.  Objeto:

contratação de empresa para aquisição de hortifrúti para atender as necessidades da Santa Casa e

Hospital Municipal Ribeiro Cruz do município de Itapicuru-BA, conforme especificações constantes no

Edital. Sessão de abertura: 14/07/2021, às 09h00min. Local: Setor de Licitações, Praça da Bandeira,

58,  Município  de  Itapicuru,  Bahia,  CEP  48.475-000.  Fundamento  Legal:  Lei  nº  10.520/02,  Lei

8.666/93,  e  LC  123/06.  O  Edital  estará  disponível  no  endereço  eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou  no  setor  de  licitações  localizado  no  endereço

supramencionado.  Informações  através  do  e-mail:  itapicurulicitacoes2021@gmail.com.  Prefeitura

Municipal de Itapicuru, 01 de junho de 2021 – Anselmo Catarino Andrade Souza - Pregoeiro.

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

SECRET ARIA DO MEIO AMBIENTE DE ITAPICURU SEMAI

Rua Osvaldo Caldas, s/n, Centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail: meioambienteita@yahoo.com- 

75 3430-2236

Itapj
*50«0KW

Autoriza^ao para Supressao de Vegetal Nativa de Sucessao

PORTARIAESPECIALSEMAIDRA-Ne010/2021 VALIDADE: 22 de junho de2022

O Secretario da Secretaria do Meio Ambiente de Itapicuru, no exercicio da competencia que Ihe foi delegada pela 
Lei Complementar 140 de 08 de dezembro de 2011, que altera a Lei 6.938/1981 (PNMA), pela Lei Estadual n.° 
10 431/06 alterada pela Lei n° 12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n.° 14.024/2012 e, pela Lei 
Municipal 383/2014 que institui o Codigo de Meio Ambiente de Itapicuru, bem como Resolupao CEPRAM n 
4 327 de 31 de outubro de 2013, que dispoe sobre as atividades de impacto local de competencia dos 
Munidpios, tendo em vista o que consta do Processo n° 010/2021, com Parecer Tecnico favoravel ao 

pleiteado, RESOLVE:

Art. 1° - Conceder AUTORIZAQAO, valida ate 22 de junho de 2022 para Alisson Silva Santos, inscrito(a) no CPF sob n° 
793329006-15, na Fazenda Alto Bonito (area total do imovel: 149,4767 ha); CCIR:9511101447895; CAR 

n°BA-2916500-2A65.EFC5.1 F28.4592.94C9.664D.4C65.2B8F, propriedade localizada no Pov.Catu da Sucupira, 

Itapicuru/BA. Georreferenciamento: LATITUDE lUOZ'DA^S" S LONGITUDE _ 38°10*56,27"_ O , para fins de 
SUPRESSAOVEGETALDEMATANATIVADESUCESSAO. Art. 2° - A AUTORIZAQAO DE EXTRAQAO DE VEGET AQAO 

correspondente a area de 118,9131 ha fora da area de reserva Legal, Art. 3° - E vedado a supressao das seguintes 

especies: Hancornia speciosa (mangaba); Pterodom pubescens (Sucupira); Syagrus corona (Licuri); Art. 

4° - O material lenhoso proveniente da supressao devera ser utilizado conforme previsto no Estudo Ambiental 

apresentado, sendo vetada a sua comercializagao; Art. 5° - A utilizagao de fogo so podera ocorrer atraves da 

queima controlada, e fica vedada a caga dos animals em fuga; Art. 5° - Apresentar Relatorio Tecnico final de 

execugao da supressao, dando enfase ao cumprimento dos Art. 2°, 3°, 4° e 5°. Art. 6° - O descumprimento pelo 

requerente das atividades previstas no Projeto Tecnico anexado ao processo implicara na sua revogagao e na 
aplicagao das sangoes e penalidades previstas na legislagao Ambiental, sem prejuizo de outras sangoes e 
penalidadescablveis. Art. 7°- Estabelecerque os produtos e subprodutos originados de atividade autorizada deverao 

aproveitados conforme estabeleddo no Art. 115 da Lei 10.43112006, bem como a Portaria MMA n° 253/2006. Art. 
8° - Estabelecer que esta Autorizagao, bem como copias dos documentos relatives ao cumprimento dos 

condicionantes, sejam mantidas disponiveis a fiscalizagao da SEMAI/INEMA e aos demais orgaos do Sistema 

Estadual de Meio Ambiente - SISEMA. Art. 9° - Esta Licenga refere-se a analise de viabilidade ambiental de 

competencia da SEMAI, cabendo ao interessado obter a Anuencia e/ou Autorizagao das outras instandas no ambito 

Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais; Art. 10° - Com 

relagao as vias de acesso fica condicionado a manutengao das condigoes de trafego de veiculos, sendo pra tal, 

feitos os reparos quando necessaries. Art. 11° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Itapicuru-BA, 22 de junho de 2021.

ser

Marioi'^ra^DiminMco 

yEngenh*iro Agrdnorno*T 
Rm. Nacional 050185376-3 

CREA BA 50008 •

is de Oliveira 

icretario 

Decreto: 006/2021

Jose

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DE ITAPICURU SEMAI

Rua Osvaldo Caldas, s/n, Centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail: meioambienteita@yahoo.com 

75 3430-2236

Autoriza^ao para Supressao de Vegetal Nativa de Sucessao

PORTARIAESPECIALSEMAIDRA-Ne011/2021 VALIDADE: 22 dejunho de2022

O Secretario da Secretaria do Meio Ambiente de Itapicuru, no exercicio da competencia que Ihe foi delegada pela 
Lei Complementar 140 de 08 de dezembro de 2011, que altera a Lei 6.938/1981 (PNMA), pela Lei Estadual n.° 
10 431/06 alterada pela Lei n° 12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n.° 14.024/2012 e, pela Lei 
Municipal 383/2014 que institui o Codigo de Meio Ambiente de Itapicuru, bem comb Resolugao CEPRAM n° 
4.327 de 31 de outubro de 2013, que dispoe sobre as atividades de impacto local de competencia dos 
Municipios, tendo em vista o que consta do Processo n° 011/2021, com Parecer Tecnico favoravel ao 

pleiteado, RESOLVE:

Art. 10 - Conceder AUTORIZAQAO, valida ate 22 de junho de 2022 para Alisson Silva Santos, inscrito(a) no CPF sob n° 
793529006-15 na Fazenda Cerca de Pedra (area total do imovel: 336,3657 ha); CCIR:9501227659370; 
CAR n°BA-2916500-2DC6.8CA9.B282.40DF.92FD.1 EA1 .B711 .D1A4, propriedade localizada no Pov.Catu da 

Sucupira, Itapicuru/BA. Georreferenciamento: LATITUDE H-OraS.TI" S LONGITUDE Z6°\VZ5,59" O , para fins 

de SUPRESSAO VEGETAL DE MATA NATIVA DE SUCESSAO. Art. 2° - A AUTORIZAQAO DE EXTRAQAO DE 

VEGETAQAO correspondente a area de 267,6721 ha fora da area de reserva Legal, Art. 3° - E vedado a supressao das 

seguintes especies: Hancomia speciosa (mangaba); Pterodom pubescens (Sucupira); Syagrus corona 

(Licuri); Art. 4° - O material lenhoso proveniente da supressao devera ser utilizado conforms previsto no Estudo 

Ambiental apresentado, sendo vetada a sua comercializagao; Art. 5° - A utilizagao de fogo so podera ocorrer 
atraves da queima controlada, e fica vedada a caga dos animais em fuga; Art. 5° - Apresentar Relatorio Tecnico 

final de execugao da supressao, dando enfase ao cumprimento dos Art. 2°, 3°, 4° e 5°. Art. 6° - O 

descumprimento pelo requerente das atividades previstas no Projeto Tecnico anexado ao processo implicara 
na sua revogagao e na aplicagao das sangoes e penalidades previstas na legislagao Ambiental, sem prejuizo de 

outrassangoese penalidadescabiveis. Art. 7°- Estabelecerque os produtos e subprodutos originados de atividade 

autorizada deverao ser aproveitados conforme estabelecido no Art. 115 da Lei 10.431/2006, bem como a Portaria 

MMA n° 253/2006. Art. 8° - Estabelecer que esta Autorizagao, bem como copias dos documentos relatives ao 
cumprimento dos condidonantes, sejam mantidas disponiveis a fiscalizagao da SEMAI/INEMA e aos demais 
orgaos do Sistema Estadual de Meio Ambiente - SISEMA. Art. 9° - Esta Licenga refere-se a analise de viabilidade 

ambiental de competencia da SEMAI, cabendo ao interessado obter a Anuencia e/ou Autorizagao das outras 
instancias no ambito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais; 
Art. 10° - Com relagao as vias de acesso fica condicionado a manutengao das condigoes de trafego de veiculos, 
sendo pra tal, feitos os reparos quando necessarios. Art. 11° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua 

publicagao.

Itapicuru-BA, 22 de junho de 2021.

Marc ra
j Engenheiro Agrtnomo^ 
Reg. Nadonal 050165376-j 

'CREA BA 50008 ^
Jose Margoes de Oliveira 

Secretario 

Decreto: 006/2021

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

9PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

i

mum
•scanoK®

SECRET ARIA DO MEIO AMBIENTE DE ITAPICURU SEMAI

Rua Osvaldo Caldas, s/n, Centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail: meioambienteita@yahoo.com 

75 3430-2236

Autoriza^ao para Supressao de Vegetal Nativa de Sucessao

PORTARIAESPECIALSEMAIDRA-NQ012/2021VALIDADE: 30 defunhode2022

O Secretcirio da Secretaria do Meio Ambiente de Itapicuru, no exercicio da competencia que Ihe foi delegada pela 
Lei Complementar 140 de 08 de dezembro de 2011, que altera a Lei 6.938/1981 (PNMA), pela Lei Estadual n.° 
10.431/06, alterada pela Lei n° 12.377/11, regulamentada pelo'Decreto Estadual n.° 14.024/2012 e, pela Lei 
Municipal 383/2014 que institui o Codigo de Meio Ambiente de Itapicuru, bem como Resolugao CEPRAM n° 
4.327 de 31 de outubro de 2013, que dispoe sobre as atividades de impacto local de competencia dos 
Municipios, tendo em vista o que consta do Processo n° 012/2021, com Parecer Tecnico favor£vel ao 
pleiteado, RESOLVE:

Art. 1.° - Conceder AUTORIZAQAO, Vcilida ate 30 de junho de 2022 para Sergio Gama da Silva, inscrito(a) no CPF sob n° 

610.143.665-15, na Fazenda Xavante (area total do imovel: 400,2437 ha); CCIR:9999897022184; CAR 

N°BA-2916500-7309.DA5B.BDB8.4884.9361.630D.CE96.E5F2, propriedade localizada prdxima ao Pov.Baixa 

das Pombas, Zona Rural, Itapicuru/BA. Georreferenciamento: LATITUDE 11o08,03,88" S LONGITUDE 

38o13,20,84" O , para finsde SUPRESSAO VEGETAL DE MATA NATIVA DE SUCESSAO. Art. 2°-A AUTORIZAgAO 
DEEXTRAgAODEVEGETAgAO correspondents a area de 114,00 ha fora da area de reserva Legal, Art. 3°-£ vedadoa 

supressao das seguintes especies: Hancornia speciosa (mangaba); Pterodom pubescens (Sucupira); 
Syagrus corona (Licuri); Art. 4° - O material lenhoso proveniente da supressao devere ser utilizado conforms 

previsto no Estudo Ambiental apresentado, sendo vetada a sua comercializagao; Art. 5° - A utilizagSo de fogo s6 

poder£ ocorrer atrav6s da queima controlada, e fica vedada a caga dos animals em fuga; Art. 5° - Apresentar 

Relatorio Tecnico final de execugao da supressao, dando enfase ao cumprimento dos Art. 2°, 3°, 4° e 5°. Art. 6° - 

O descumprimento pelo requerente das atividades previstas no Projeto Tecnico anexado ao processo implicara 

na sua revogagao e na aplicagao das sangoes e penalidades previstas na legislagao Ambiental, sem prejulzo de 

outras sangoes e penalidades cablveis. Art. 7° - Estabelecer que os produtos e subprodutos originados de atividade 

autorizada dever§o ser aproveitados conforms estabelecido no Art. 115 da Lei 10.431/2006, bem como a Portaria 

MMA n° 253/2006. Art. 8° - Estabelecer que esta Autorizagao, bem como copias dos documentos relatives ao 

cumprimento dos condicionantes, sejam mantidas disponiveis a fiscalizagao da SEMAI/INEMA e aos demais 

Prgaos do Sistema Estadual de Meio Ambiente - SISEMA. Art. 9° - Esta Licenga refere-se & analise de viabilidade 

ambiental de competencia da SEMAI, cabendo ao interessado obter a Anuencia e/ou Autorizagao das outras 

instancias no ambito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais; 
Art. 10° - Com relagao as vias de acesso fica condicionado a manutengao das condigoes de trafego de veiculos, 
sendo pra tal, feitos os reparos quando necessarios. Art. 11° - Esta Portaria entrar£ em vigor na data de sua 

publicagao.

Itapicuru-BA, 30 de junho de 2021.

EngenheireAgrtnomo 
Rea. National 050165378-3 

'CREA BA 50008

Jose Mi e Oliveira
Secretario 

Decreto: 006/2021

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



w ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

jggj^SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DE ITAPICURU SEMAI

Rua Osvaldo Caldas, s/n, Centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60 e-mail: meioambienteita@yahoo.com 

75 3430-2236

f

mum
■oowooiw

Autoriza^ao para Supressao de Vegetal Nativa de Sucessao

PORTARIAESPECIALSEMAIDRA-NQ013/2021VALIDADE: 30 de junhode2022

0 Secretario da Secretaria do Meio Ambiente de Itapicuru, no exercicio da competencia que Ihe foi delegada pela 
Lei Complementar 140 de 08 de dezembro de 2011, que altera a Lei 6.938/1981 (PNMA), pela Lei Estadual n.° 
10.431/06, alterada pela Lei n° 12.377/11, regulamentada pelo Decreto Estadual n.° 14.024/2012 e, pela Lei 
Municipal 383/2014 que institui o Codigo de Meio Ambiente de Itapicuru, bem como Resolugao CEPRAM n° 
4.327 de 31 de outubro de 2013, que dispoe sobre as atividades de impacto local de competencia dos 
Municlpios, tendo em vista o que consta do Processo n° 013/2021, com Parecer Tecnico favor£vel ao 
pleiteado, RESOLVE:

Art. 1.° - Conceder AUTORIZAQAO, v^lida ate 30 de junho de 2022 para Sergio Gama da Silva, inscrito(a) no CPF sob n° 

610.148.665-15, na Fazenda Quiriri (area total do imovel: 1.386,5793 ha); CCIR:951110990019-0; CAR 

NoBA-2916500-EEBB.AE96.9B82.4AO1.942C.6a28.C75A.2C2D, propriedade localizada prdxima ao Pov.Baixa 

das Pombas, Zona Rural, Itapicuru/BA. Georreferenciamento: LATITUDE 11o05'48,45" S LONGITUDE 

38016'18,32" O , para finsde_ SUPRESSAO VEGETAL DE MATA NATIVA DE SUCESSAO. Art. 2°-A AUTORIZAQAO 

DEEXTRAQAODEVEGETAQAOcorrespondente&areade 710,00 ha fora da area de reserva Legal, Art. 3°- £ vedado^ 

supressao das seguintes especies: Hancornia speciosa (mangaba); Pterodom pubescens (Sucupira); 

Syagrus corona (Licuri); Art. 4° - O material lenhoso proveniente da supress§o dever£ ser utilizado conforme 

previsto no Estudo Ambiental apresentado, sendo vetada a sua comercializagao; Art. 5° - A utilizag§o de fogo s6 

poderS ocorrer atraves da queima controlada, e fica vedada a caga dos animais em fuga; Art. 5° - Apresentar 

Relatorio Tecnico final de execugao da supressao, dando enfase.ao cumprimentodos Art. 2°, 3°, 4° e 5°. Art. 6°- 

O descumprimento pelo requerente das atividades previstas no Projeto Tecnico anexado ao processo implicar^ 

na sua revogagao e na aplicagao das sangoes e penalidades previstas na legislag§o Ambiental, sem prejuizo de 

outras sangoes e penalidades cabiveis. Art. 7° - Estabelecer que os produtos e subprodutos originados de atividade 

autorizada deverao ser aproveitados conforme estabelecido no Art. 115 da Lei 10.431/2006, bem como a Portaria 

MMA n° 253/2006. Art. 8° - Estabelecer que esta Autorizagao, bem como copias dos documentos relatives ao 

cumprimento dos condicionantes, sejam mantidas disponiveis & fiscalizagao da SEMAI/INEMA e aos demais 

orgaos do Sistema Estadual de Meio Ambiente - SISEMA. Art. 9° - Esta Licenga refere-se a analise de viabilidade 

ambiental de competencia da SEMAI, cabendo ao interessado obter a Anuencia e/ou Autorizagao das outras 

instancias no ambito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos legais; 

Art. 10° - Com relagao as vias de acesso fica condicionado a manutengao das condigoes de trafego de veiculos, 

sendo pra tal, feitos os reparos quando necessarios. Art. 11° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua 
publicagao.

Itapicuru-BA, 30 de junho de 2021.

AjrcotJ’irwra
LJEngenhairo AgrOnomo * 
Rm. Nadonal 050165378-3 

'CREA BA 50008 •

Jose M le Oliveira
(Secretario 

Decreto: 006/2021

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA^AC-SEDUC 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACAO

©Itapicuru
yir ■g o v er n o do po v o

RETIFICAQAO

Na publicagao do Diario Oficial Edigao 682/Ano 9 de 29 de junho de 2021, na pagina

3,

Ementa:

“Onde se le: Renova a Autorizagao para”

“Leia-se: Autoriza o”

“No art. 1°. Onde se le: Renovar a Autorizagao para ” 

“Leia-se: Autoriza”

RESOLUQAO CME N°. 12/2021

Autoriza o funcionamento da Educagao 

Infantil da Escola Deputado Tourinho 

Dantas.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE ITAPICURU - BA,

no uso de suas atribuigoes legais e de acordo com o Parecer CME n°. 11/2021,

RESOLVE:

Art. 1°. Autoriza o funcionamento da Educagao Infantil da Escola Deputado 

Tourinho Dantas, localizada no Povoado Varzinha do Municipio de Itapicuru - 

BA, por 04 (quatro) anos;

Art. 2°. Esta Resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sala das Sessoes, em 29 de junho de 2021.

------  President!

.Lai-

APROVADO PEIO CME 

EM 3ES8A0 DE HjMjJSXt

HOMOl OGADO
I*

is j  06 fEM

uJdJ
fPrstDENTcorcvi SeCDETA^!A MUNICIPAl 0E EUv CaCAO

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 8

RETIFICAÇÕES

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SEDUC 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Qltapicuru
Ny ■g o v er n o d o po v o

RETIFICAgAO

Na publicagao do Diario Oficial Edigao 682/Ano 9 de 29 de junho de 2021, na pagina

3

Ementa:

“Onde se le: Renova a Autorizagao para”

“Leia-se: Autoriza o”

“No art. 1°. Onde se le: Renovar a Autorizagao para ” 

“Leia-se: Autoriza”

RESOLUgAO CME NS. 13/2021

Autoriza o funcionamento da Educagao 

Infantil, da Escola Cleriston Andrade.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE ITAPICURU - BA,

no uso de suas atribuigoes legais, e de acordo com o Parecer Conclusivo do 

CME n°. 12/2021,

RESOLVE:

Art. 1°. Autoriza o funcionamento da Educagao Infantil, da Escola Cleriston 

Andrade no Povoado Manco municipio de Itapicuru - BA, por 04 (quatro) anos.

Art. 2°. Esta Resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sala das Sessoes, em 29 de junho de 2021.

Presidente
APROVADO P£L0 CME 

EM SES8A0 D£- I 0£>

HOMOlOGADOri
_ ?rf ^ r’fi

Q\cLr„ 1 C. (V,
X___J PRESI0r.NTc0cdviE I[vUNtCSPAt 0E EUv CACACS60o i ;:.t aR'A

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SEDUC 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCA^AO

Qltapkuru
Ny "g o v er n o d o po v o

RETIFICAgAO

Na publicagao do Diario Oficial Edigao 682/Ano 9 de 29 de junho de 2021, na pagina

3,

Ementa:

“Onde se le: Renova a Autorizagao para”

“Leia-se: Autoriza o”

“No art. 1°. Onde se le: Renovar a Autorizagao para ” 

“Leia-se: Autoriza”

RESOLUQAO CME N°. 14/2021

Autoriza o funcionamento da Educagao 

Infantil da Escola Jose Apolinario de 

Andrade.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE ITAPICURU - BA,

no uso de suas atribuigoes legais e de acordo com o Parecer CME n°. 13/2021,

RESOLVE:

Art. 1°. Autoriza o funcionamento da Educagao Infantil da Escola Jose 

Apolinario de Andrade, localizada no Povoado Catuaba do Municipio de 

Itapicuru - BA, por 04 (quatro) anos;

Art. 2°. Esta Resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sala das Sessoes, em 29 de junho de 2021.

S - fY

depte

------2^

\PROVAD0 PELO CME 

FM SESSAO DE ^ f

HOMOtOGADO

2aEM

H IS6Coe.TARp^iJNiClPAi D£ tuuCACAO

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SEDUC 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Qltapicuru
■g o v er n o d o po v o

RETIFICAgAO

Na publicagao do Diario Oficial Edigao 682/Ano 9 de 29 de junho de 2021, na pagina

3,

Ementa:

“Onde se le: Renova a Autorizagao para”

“Leia-se: Autoriza o”

“No art. 1°. Onde se le: Renovar a Autorizagao para ” 

“Leia-se: Autoriza”

RESOLUQAO CME N°. 15/2021

Autoriza o funcionamento da Educagao 

Infantil da Escola Joao Esteves Malaquias.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE ITAPICURU - BA,

no uso de suas atribuigoes legais e de acordo com o Parecer CME n°. 13/2021,

RESOLVE:

Art. 1°. Autoriza o funcionamento da Educagao Infantil da Escola Joao Esteves 

Malaquias, localizada no Povoado Muniz do Municipio de Itapicuru - BA, por 04 

(quatro) anos;

Art. 2°. Esta Resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sala das Sessoes, em 29 de junho de 2021.

2.

Presidehte

\pqQVAD0 PEIO CME HOMCK.OG.ADO
»■

o u f s id en t c d c^e

23 iSiLjMIrM SESSA0 DE
EM

I 0E tuvCAQrAC
1

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCA^AC-SEDUC 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCA^AO

Qltapkuru
"GOVERNO DO POVO

RETIFICAQAO

Na publicagao do Diario Oficial Edigao 682/Ano 9 de 29 de junho de 2021, na pagina

3,

Ementa:

“Onde se le: Renova a Autorizagao para”

“Leia-se: Autoriza o”

“No art. 1°. Onde se le: Renovar a Autorizagao para ” 

“Leia-se: Autoriza”

RESOLUCAO CME N2.16/2021

Autoriza o funcionamento da Educagao 

Infantil, da Escola Professor Roberto 

Santos.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE ITAPICURU - BA,

no uso de suas atribuigoes legais, e de acordo com o Parecer Conclusive do 

CME n°. 14/2021,

RESOLVE:

Art. 1°. Autoriza o funcionamento da Educagao Infantil, da Escola Professor 

Roberto Santos, localizada no Povoado Boa Vista, municipio de Itapicuru - BA, 

por 04(quatro) anos.

Art. 2°. Esta Resolug§o entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sala das Sessoes, em 29 de junho de 2021.

... j-sJt-„s>pc
esicteiAPROVADO PELO CMf 

EM SESSAO DE. I £6 I

HOUQlOGAfK*

rMi?^

tJJ.---

Pr ente k
I

A

o? fcubCACACoRESIDENtcoCCyte ] sec°':.TAR'An?>-';v'" •• h!

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 12

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU 

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-SEDUC 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Qltapkuru
NJr "g o v er n o d o po v o

RETIFICAQAO

Na publicag§o do Dicirio Oficial Edig§o 682/Ano 9 de 29 de junho de 2021, na pagina

3

Ementa:

“Onde se l§: Renova a Autorizagao para”

“Leia-se: Autoriza o”

“No art. 1°. Onde se le: Renovar a Autorizagao para ” 

“Leia-se: Autoriza”

RESOLUCAO CME NS. 17/2021

Autoriza o funcionamento da Educagao 

Infantil, da Escola Nossa Senhora de 

Fatima.

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAQAO DE ITAPICURU - BA,

no uso de suas atribuigoes legais, e de acordo com o Parecer Conclusive do 

CME n°. 15/2021,

RESOLVE:

Art. 1°. Autoriza o funcionamento da Educagao Infantil, da Escola Nossa 

Senhora de Fatima, localizada no Povoado Curral Velho, municipio de Itapicuru 

- BA, por 04(quatro) anos.

Art. 2°. Esta Resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sala das Sessoes, em 29 de junho de 2021

-L&LS-
Presideme

ho mo l o g ao oAPROVADO PEIO CME 

e* S6SSA0 o e MtOk < MU

\i„' <Y-

PRFSOEN’eorr

1*

f
••in

cyr
^

WUNiC'PAl

Edição 685 | Ano 9
01 de julho de 2021

Página 13

Certificação Digital: FGMCB388-QSZBJAO0-JPDCLX0K-J2D9EXNN
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIAS

	RESOLUÇÃO
	RETIFICAÇÕES


		2021-07-01T16:30:53-0300




